
Nombres Titular Apellido Titular Nombre y Apellido Propietaria (o) Puntaje Tipo de postulación Superficie Total 
(Hectárea)

Cecilia Del Carmen

Patricia Del Carmen

Jaime Víctor

Patricio Anselmo

Jose Del Carmen

Belarmino
Carlina
Luis

Luis José

Alejandra Verónica

Rolando Salvador
Alvaro Mauricio
Juan

Cesar Antonio

Carmen
Ana Maria
Monica
Marcelino
Juan
Gladys Tatiana
Rosalia

Francisca Antonieta

Javier Fernando

Loreto Patricia

Dolfe Damían
Rosa
Pia
Cristóbal

María Loreto

Aurora Del Pilar
Jorge Aliro
Luz Herminia
Hector

Rocío

Carol Andrea

Iris
Jose
Manuel Alfredo

Angélica María
Arturo

Marcelo Exequiel
Martin
Antonio
Ingrid Elizabeth

Parra

Neun

Picticar

Rupailaf

Antriao

Peña
Huenupan
Lefigual

Segovia

Marin

Gómez
Diaz
Lefigual

Catalán

Yáñez
Kotthoff
Nauto
Aucapan
Huenupan
Alarcón
Manquel

Carrasco

Gallardo

Navarrete

Cárdenas
Cumian
Vasquez
Gatica

Roselló

Monge
Cheuquián
Asencio
Vidal

Fierro

Dimter

Gonzalez
Manquihual
Reyes

Velásquez
Carrillo

Velásquez
Aguirre
Carrillo
Herrera

Cecilia del Carmen Parra

Patricia del Carmen Neun

Jaime Vìctor Picticar

Comunidad indígena Trafunco
Los Bados
Comunidad indígena Aucamapu

Belarmino Peña
Carlina Huenupan
Luis Lefigual
Camila Gonzalez
Luis Maripangui
Juan Pedro Muñoz
Marcia Edith Chamia
Patricia Zubieta
Luis Fuentes
Antonio Esteban Polanco
Rigo Humberto Soto
David Patricio Contreras
Rosa Nely Valderas
Lissette Alejandra Contreras
Rodrigo Javier Contreras
Rosalia Josefina Martinez
Wladimir Rodolfo Contreras
Loteo Reserva Fundo Cheñue SpA

Rolando Salvador Gómez
Alvaro Mauricio Diaz
Juan Lefigual
Elena Antonieta Perez
Hilda Del Carmen Perez
Nelly Roxana Perez
Carmen Yáñez
Ana Maria Kotthoff
Monica Nauto
Marcelino Aucapan
Juan Huenupan
Gestión e Inversiones SpA
Rosalia Manquel
Francisca Antonieta Carrasco
Mercedes Carrasco
Raul Carrasco
Decima S.A

Loreto Patricia Navarrete
Catalina Adriana Gobantes
Carmen Dorena Deuma
Rosa Cumian
SERVIU región de Los Lagos
Sociedad Los Ulmos S.A.

María Loreto Roselló
Ray Anderson
Aurora del Pilar Monge
Jorge Aliro Cheuquián
Luz Herminia Asencio
Hector Vidal
Jorge Fierro
Gustavo Fierro
Rocío Fierro
Carol Andrea Dimter
Hardy Alejandro Dimter
Iris Gonzalez
Jose Manquihual
Cliffs Inversiones Chile Limitada

Angélica María Velásquez
Agrícola Arturo Carrillo Schwerter

Marcelo Exequiel Velásquez
Paula Aguirre
Antonio Carrillo
Nabih Eduardo Soza

73

59

59

54

49

48
46
45

44

44

43
42
42

41

38
34
30
29
29
29
28

27

26

26

25
23
23
23

23

22
21
21
20

19

19

18
17
17

17
17

17
17
15
13

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 
según normas especiales

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 
según normas especiales

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 
según normas especiales

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 
según normas especiales

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 
según normas especiales

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades
Mediana(o) propietaria(o) forestal 

(Persona jurídica)
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Mediana(o) propietaria(o) forestal 

(Persona jurídica)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades

2030*

1978*

52

1222.1*

471*

50
6
6

19,9

171,4

17,6
15

6

1,2

10,2
30,5

1
2
1
2
1

6

179.1*

4,1

13,1
1

13
79,3

48.8*

4,6
2
2
2

2,5

3,5

2,8
4

1080*

1
3

1
39,5

12
20

Región de
Los Lagos
ADJUDICADAS - CONCURSO PÚBLICO 2025

La superficie total incluye la planificación de un plan de ordenación asociado a un área de bosque nativo; por ello, la superficie indicada es mayor, ya que abarca 
tanto la superficie a planificar como la superficie a ejecutar.

*



Región de

NO ADJUDICADAS - CONCURSO PÚBLICO 2025

Nombres Titular Apellido Paterno 
Titular

Apellido Materno 
Titular Tipo de postulación

Margarita
German
Juan Augusto
Daniel Ignacio
Juan Augusto
Damián Andrés
Arturo Andrés
Luis Alberto
Herminia
Salvador
Mauricio
Haroldo Javier

Jovita Erika
Germán Segundo

Erseda
Barbara Alejandra

Daniel Eligio
Michael
Teresa Fabiola
Héctor Alfonso
Albertina
Ester
Fernando
Estelbina Del Carmen
Yohana Karina
Maria Raquel
Gloria Elysabeth Del Carmen
Alejandra
Virginia
Nora Del Carmen
Helmuth
Javiera Paz
Gisela Evelyn
Andres Alejandro

Estelvina

Pérez
Negroni
Gamin
Imilmaqui
Gamín
Saldivia
Rodríguez
Hinojosa
Antriao
Celedon
Cardenas
Angulo

Soto
Parra

Soto
Corrales

Neira
Gaugler
Millapinda
Vidal
Jaramillo
Currimilla
Avalos
Guilquiruca
Deuma
Pérez
Arias
Valdés
Zenteno
Martinez
Proschle
Pacheco
Vera
Acum

Calfulef

Valdés
Negroni
Muñoz
Llanquilef
Muñoz
Bahamonde
Oyarzo
Muñoz
Naguil
Moraga
Levican
Barria

Said
Muñoz

Torres
Garcia

Arce
Matta
Rain
Pérez
Pindal
Arriegada
Carvajal
Barrientos
Sánchez
Pérez
Castro
Donoso
Wodehouse
Oyanedel
Alvarado
Carrera
Monge
Panguinao

Marileo

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades 
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades 
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Mediana(o) propietaria(o) forestal 

(Persona jurídica)
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) 

según normas especiales
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Motivos de la No Adjudicación

Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Falta de información relevante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Falta de información relevante
No fue posible contactar al postulante
Falta de información relevante
Solicitado por postulante
Solicitado por postulante
Falta de información relevante

Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Falta de información relevante

Falta de información relevante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social

Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Criterios de exclusión
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Falta de información relevante
Criterios de exclusión
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Solicitado por postulante
Falta de información relevante
Solicitado por postulante
Criterios de exclusión
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Inadmisible
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Falta de información relevante

Solicitado por postulante

Los Lagos


