

Nombres Titular	Apellido Titular	Nombre y Apellido Propietaria(o)	Puntaje	Tipo de postulación	Superficie Total (Hectárea)
Cecilia Del Carmen	Parra	Cecilia del Carmen Parra	73	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	2030*
Patricia Del Carmen	Neun	Patricia del Carmen Neun	59	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	1978*
Jaime Víctor	Picticar	Jaime Víctor Picticar	59	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	52
Patricio Anselmo	Rupailaf	Comunidad indígena Trafunco Los Bados	54	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	1222.1*
Jose Del Carmen	Antriao	Comunidad indígena Aucamapu	49	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	471*
Belarmino	Peña	Belarmino Peña	48	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	50
Carlina	Huenupan	Carlina Huenupan	46	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	6
Luis	Lefigual	Luis Lefigual	45	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	6
Luis José	Segovia	Camila Gonzalez Luis Maripanguí Juan Pedro Muñoz Marcia Edith Chamia Patricia Zubietta Luis Fuentes Antonio Esteban Polanco Rigo Humberto Soto David Patricio Contreras Rosa Nely Valderas Lissette Alejandra Contreras Rodrigo Javier Contreras Rosalia Josefina Martinez Wladimir Rodolfo Contreras	44	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	19,9
Alejandra Verónica	Marin	Loteo Reserva Fundo Cheñue SpA	44	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	171,4
Rolando Salvador	Gómez	Rolando Salvador Gómez	43	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	17,6
Alvaro Mauricio	Diaz	Alvaro Mauricio Diaz	42	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	15
Juan	Lefigual	Juan Lefigual	42	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	6
Cesar Antonio	Catalán	Elena Antonieta Perez Hilda Del Carmen Perez Nelly Roxana Perez	41	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,2
Carmen	Yáñez	Carmen Yáñez	38	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	10,2
Ana Maria	Kotthoff	Ana Maria Kotthoff	34	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	30,5
Monica	Nauto	Monica Nauto	30	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1
Marcelino	Aucapan	Marcelino Aucapan	29	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2
Juan	Huenupan	Juan Huenupan	29	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1
Gladys Tatiana	Alarcón	Gestión e Inversiones SpA	29	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2
Rosalía	Manquel	Rosalía Manquel	28	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1
Francisca Antonieta	Carrasco	Francisca Antonieta Carrasco Mercedes Carrasco Raul Carrasco	27	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	6
Javier Fernando	Gallardo	Decima S.A	26	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	179,1*
Loreto Patricia	Navarrete	Loreto Patricia Navarrete Catalina Adriana Gobantes	26	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	4,1
Dolfe Damían	Cárdenas	Carmen Dorena Deuma	25	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	13,1
Rosa	Cumian	Rosa Cumian	23	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1
Pia	Vasquez	SERVIU región de Los Lagos	23	Otras entidades	13
Cristóbal	Gatica	Sociedad Los Ulmos S.A.	23	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	79,3
María Loreto	Roselló	Maria Loreto Roselló Ray Anderson	23	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	48,8*
Aurora Del Pilar	Monge	Aurora del Pilar Monge	22	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	4,6
Jorge Aliro	Cheuquián	Jorge Aliro Cheuquián	21	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2
Luz Herminia	Asencio	Luz Herminia Asencio	21	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2
Hector	Vidal	Hector Vidal	20	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2
Rocío	Fierro	Jorge Fierro Gustavo Fierro Rocío Fierro	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2,5
Carol Andrea	Dimter	Carol Andrea Dimter Hardy Alejandro Dimter	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,5
Iris	Gonzalez	Iris Gonzalez	18	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2,8
Jose	Manquihual	Jose Manquihual	17	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	4
Manuel Alfredo	Reyes	Cliffs Inversiones Chile Limitada	17	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	1080*
Angélica María	Velásquez	Angélica María Velásquez	17	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1
Arturo	Carrillo	Agrícola Arturo Carrillo Schwerter	17	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	3
Marcelo Exequiel	Velásquez	Marcelo Exequiel Velásquez	17	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1
Martin	Aguirre	Paula Aguirre	17	Otras entidades	39,5
Antonio	Carrillo	Antonio Carrillo	15	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	12
Ingrid Elizabeth	Herrera	Nabih Eduardo Soza	13	Otras entidades	20

* La superficie total incluye la planificación de un plan de ordenación asociado a un área de bosque nativo; por ello, la superficie indicada es mayor, ya que abarca tanto la superficie a planificar como la superficie a ejecutar.

Región de Los Lagos

NO ADJUDICADAS - CONCURSO PÚBLICO 2025



Nombres Titular	Apellido Paterno Titular	Apellido Materno Titular	Tipo de postulación	Motivos de la No Adjudicación
Margarita	Pérez	Valdés	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
German	Negróni	Negróni	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Juan Augusto	Gamin	Muñoz	Otras entidades	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Daniel Ignacio	Imilmaqui	Llanquilef	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Juan Augusto	Gamín	Muñoz	Otras entidades	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Damián Andrés	Saldivia	Bahamonde	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Arturo Andrés	Rodríguez	Oyarzo	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Luis Alberto	Hinojosa	Muñoz	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	No fue posible contactar al postulante
Herminia	Antriao	Naguil	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Salvador	Celedon	Moraga	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	Solicitado por postulante
Mauricio	Cardenas	Levican	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
Haroldo Javier	Angulo	Barria	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Falta de información relevante
Jovita Erika	Soto	Said	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Germán Segundo	Parra	Muñoz	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Falta de información relevante
Erseda	Soto	Torres	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	Falta de información relevante
Barbara Alejandra	Corrales	Garcia	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Daniel Eligio	Neira	Arce	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Michael	Gaugler	Matta	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Criterios de exclusión
Teresa Fabiola	Millapinda	Rain	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Héctor Alfonso	Vidal	Pérez	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Albertina	Jaramillo	Pindal	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Ester	Currimilla	Arriegada	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Criterios de exclusión
Fernando	Avalos	Carvajal	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Estebina Del Carmen	Guilquiruca	Barrientos	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
Yohana Karina	Deuma	Sánchez	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Maria Raquel	Pérez	Pérez	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
Gloria Elysabeth Del Carmen	Arias	Castro	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Criterios de exclusión
Alejandra	Valdés	Donoso	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Virginia	Zenteno	Wodehouse	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Nora Del Carmen	Martinez	Oyanedel	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Helmut	Proschle	Alvarado	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Inadmisible
Javiera Paz	Pacheco	Carrera	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Gisela Evelyn	Vera	Monge	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Andres Alejandro	Acum	Panguinao	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo) según normas especiales	Falta de información relevante
Estelvina	Calfulef	Marileo	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante